

Referat fagrådsrådsmøte i NFØA 02.05.2023

Til stede

FFF/NKI fagskoler	Kirsten Saga
LO/Fagforbundet	Trond Finstad
HØY/Fagskolen Viken	Fredrik Rene Hæren
FFF/Norsk Fagakademi	Venke Schei
FFF/Gokstad Akademiet	Camilla Wollertsen (vara for Bjurstedt)
NHO	Tord Hauge
Økonomiforbundet	Ingrid Alice Kvitberg
LO/Fagforbundet	Luka Llyra
ONF	Karianne Leikvoll Stokstad

Frafall: Tina Wågønes (Senter for norsk sirkulærøkonomi), Atle Bjurstedt (FFF/Gokstad Akademiet), Kari Bjørnaas (FFF/Fagskolen Kristiania), Lina Steinbekk (YS/Delta)

Møteleder: Kirsten Saga

Referent: Linda Kjosaa, HK-dir

Gjester: Ole Kristian Thoresen (Fagskole Viken/Leder Nasjonalt fagråd for tekniske fag)

Faste saker

Sak A-C: Godkjent

D-12/24 Høyere yrkesrettete utdanninger: Europeiske erfaringer og norske utfordringer

Grunnet utfordringer med å få sett videoen før møtet, ble denne diskusjonen utsatt til neste møte. Fagrådsmedlemmene ble bedt om å se videoen de neste tre ukene og lenke til video og presentasjon legges ut i Teamskanalen i etterkant av møtet.

D-13/24 Innledning til diskusjon: KI - mulighet eller trussel?

Trond Finstad, Fagforbundet, innledet til diskusjon rundt KI og reflekterte over muligheter og mulige trusler. Utviklingen innen bruk av KI går fort, men kanskje ikke fort nok i det offentlige. Likevel kan man vise til gode eksempler innen helseadministrasjon som Nord Nora ved Nordlandssykehuset som har effektivisert diverse rutinearbeid som for eksempel utsending av epikriser. KommuneKari var et annet verktøy som ble trukket fram og som veileder innbyggerne i mange av landets kommuner og dermed får ned litt av presset på kommunens sentralbord.

Diskusjonen i rådet dreiet seg i hovedsak om overgangen til mer bruk av KI og hvordan dette påvirker undervisning og eksamensform, samt plagiattkontroll. Fra arbeidslivets side ble det trukket fram det positive ved KI der man tar bort mange rutineoppgaver og dermed får et nytt handlingsrom i det menneskelige møtet med kundene. Slike endringer i praksis, må reflekteres i utdanningene.

Farene ved KI, som i NAV-skandalen i Nederland, ble også understreket, og det ble understreket hvor viktig etikk, kildekritikk og kontroll er i denne prosessen. Opplæring i KI,

både under utdanning og i arbeidslivet ble understreket å være et viktig utjevne tiltak slik at man sikrer at alle har en grunnkompetanse.

At arbeidsplasser blir truet av KI eller robotisering har på mange måter blitt motbevist, for eksempel innen regnskapsføreryrket, der man ser at det er det menneskelige i møtet med kunden som nå blir viktigere. Yrket har endret seg, men ikke blitt mindre viktig.

O-14/24 Erfaringsdeling

Leder for Nasjonalt fagråd for tekniske fag, Ole Kristian Thoresen, delte av sine erfaringer med arbeidet som ble gjort i perioden 2022-2023.

Nasjonalt fagråd for tekniske fag er et av de eldste fagrådene, men samtidig har rådet i denne perioden mange nye medlemmer og sitter med mange av de samme spørsmålene rundt oppdrag som andre fagråd. Fagrådet har arbeidet mye med nasjonale planer og gitt råd til Fagskolerådet og andre.

I den påfølgende diskusjonen var nasjonale planer et «hett tema», og det vil være viktig å fortsette diskusjonen rundt mulige retningslinjer eller samkjøring også innen enkelte av grunnutdanningene innen økonomiske og administrative fag. Viktig å kartlegge behovet i sektoren og sikre at de blir benyttet. Saken vil tas opp igjen til høsten.

Det ble også problematisert hvordan utviklingsmidlene stimulerer til at man utvikler nye utdanninger der man kanskje heller burde revidert grunnutdanningene. Det kan være utfordrende å rekruttere til helt nye utdanninger, men de mer stabile studiene har et stabilt opptak.

O-15/24 Oppdatering fra prosjektgruppene

Rådet satte ned prosjektgrupper for året og to av gruppene har påbegynt sitt arbeid innen tematikkene: internasjonalisering og synlighet.

Kirsten Saga informerte om progresjonen i gruppen som arbeidet med synlighet og viste en PowerPoint som rådets medlemmer kan benytte om de ønsker å informere om rådet. Presentasjonen legges i mappen «presentasjoner og lenker» i Teamskanalen.

D-16/24 Fagbokforlaget – utvidelse av ordningen til å gjelde HYU

Etter henvendelse fra leder for fagrådet, har Fagbokforlaget sendt svar om at de anser det som positivt om HYU hadde vært omfattet av ordningen. Saken vil tas videre til Nasjonalt fagskoleråd.